
REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO- POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD SLAVONSKI BROD 

GRADONAČELNIK 
KLASA: 400-08/18-01/28 
URBROJ:2178/01-07-19-33 
Slavonski Brod, 28. svibnja 2019. 

Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17) u svezi članka 14 Zakona o proračunu ( Narodne novine br. 
87/08,136/12 i 15/15) i članka 47. Statuta Grada Slavonskog Broda (Službeni vjesnik 
Brodsko-posavske županije 06/09. i 13/10. i Službeni glasnik Grada Slavonskog Broda br. 
4/12., 5/12., 6/13 , 5/14., 4/18 ) Gradonačelnik Grada Slavonskog Broda, nakon razmatranja 
na Kolegiju Gradonačelnika donosi 

ZAKUUČAK 

o utvrđivanju prijedloga Odluke o 2. Izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju 
proračunu Grada Slavonskog Broda za 2019.godinu 

Gradonačelnik Grada Slavonskog Broda utvrđuje prijedlog Odluke o 2. Izmjeni i dopuni 
Odluke o izvršavanju proračuna Grada Slavonskog Broda za 2019.godinu i upućuje ga 
Gradskom vijeću Grada Slavonskog Broda na raspravu i usvajanje. 

Za zakonitost i točnost 
Viši str čni suradnik 
Vedran Kožul,mag.iur. 

Privre~lnica 
Nikolip B~ struč.spec.admin.publ 

1 ~ 7 Z! cl vj ;;,;wu.----

Dostaviti: 
l. Gradonačelnik 
2. Gradsko vijeće 
3. Upravni odjel za financije i računovodstvo 
4. Ured za unutarnju reviziju 
S. Službeni glasnik 
6. Dosje 
7. Dokumentacija 
8. Zapisnik 
9. Pismohrana 



GRADSKO VIJEĆE 
KLASA:400-08/18-01/28 
URBROJ:2178/01-07-19-
Siavonski Brod, . 2019. 

PRIJEDLOG 

Na temelju članaka 14., 55.stavka 4. i 87.stavka 1. Zakona o proračunu ("Narodne 
novine Republike Hrvatske" br. 87/08., 136/12., 15/15.) i članka 36. Statuta Grada 
Slavonskog Broda ("Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije" br. 06/09.,13/10 i 
Službeni glasnik Grada Slavonskog Broda 4/12., 5/12. 6/13., 5/14. i 4/18.), Gradsko vijeće 
Grada Slavonskog Broda na svojoj 12. sjednici održanoj 2019. godine, donosi 

ODLUKU O 2. IZMJENAMA l DOPUNAMA ODLUKE O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA 
GRADASLAVONSKOGBRODA 

ZA 2019. GODINU 

Članak 1. 

U članku 21. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Slavonskog Broda za 2019. 
godinu (Službeni glasnik Grada Slavonskog Broda broj 12/2018 i broj 3/2019) mijenja se 
stavak 5. i sada glasi: 

"Grad Slavonski Brod može se dugoročno zadužiti za investiciju koja se financira iz 
Proračuna, a koju potvrdi Gradsko vijeće, uz suglasnost Vlade/Ministarstva financija. 
Gradsko vijeće je suglasno da se Grad Slavonski Brod može zadužiti kod Hrvatske banke 
za obnovu i razvitak za kredite predviđene za financiranje projekta energetske učinkovitosti 
javnih zgrada iz programa ESIF kredita za financiranje vlastite komponente prihvatljivih 
troškova sukladno ugovorenim projektima o dodjeli bespovratnih sredstava i verificiranim 
troškovnicima. Grad se može dugoročno zadužiti do iznosa od 28.521.038,98 kuna, od 
čega za: energetsku obnovu zgrade Osnovne škole Antun Mihanović u iznosu od 
4.015.470,66 kuna, za energetsku obnovu zgrade Osnovne škole Blaž Tadijanović u 
iznosu od 2.620.824,87 kuna, za energetsku obnovu zgrade Osnovne škole Hugo Badalić 
PŠ Jelas u iznosu od 2.558.206,85 kuna, za energetsku obnovu zgrade Osnovne škole 
Vladimir Nazor u iznosu od 4.326.536,60 kuna i za energetsku obnovu javne rasvjete u 
iznosu od 15.000.000,00 kuna. 

A) Za energetsku obnovu zgrade Osnovne škole Antun Mihanović Grad će se u 2019. 
godini zadužiti u iznosu od 4.015.470,66 kuna, od čega se u 2019. godini planira 
povlačenje u iznosu od 3.225.908,00 kuna te u 2020. godini u iznosu od 789.562,66 
kuna. 

B) Za energetsku obnovu zgrade Osnovne škole Blaž Tadijanović Grad će se u 2019. 
godini zadužiti u iznosu od 2.620.824,87 kuna, od čega se u 2019. godini planira 
povlačenje u iznosu od 2.520.761 ,OO kunu te u 2020. godini u iznosu od 100.063,87 
kuna. 

C) Za energetsku obnovu zgrade Osnovne škole Hugo Badalić PŠ Jelas Grad ·će se u 
2019. godini zadužiti u iznosu 2.558.206,85 kuna, od čega se u 2019. godini planira 
povlačenje u iznosu od 2.195.513,00 kuna te u 2020. godini u iznosu od 362.693,85 
kuna. 

l 



D) Za energetsku obnovu zgrade Osnovne škole Vladimir Nazor Grad će se u 2019. 
godini zadužiti u iznosu od 4.326.536,60 kuna, od čega se u 2019. godini planira 
povlačenje u iznosu od 1.927.029,00 kuna te u 2020. godini u iznosu od 
2.399.507,60 kuna. 

E) Za energetsku obnovu javne rasvjete Grad će se u 2019. godini zadužiti u iznosu od 
15.000.000,00 kuna, od čega se u 2019. godini planira povlačenje u iznosu od 
4.500.000,00 kuna te u 2020. godini u iznosu od 10.500.000,00 kuna." 

Članak 2. 

U članku 21. mijenja se stavak 6. te izmijenjen glasi: 
"Očekivani iznos ukupnog duga po kreditima na kraju proračunske 2019. godine iznosi 
53.275.219,77 kn." 

Članak 3. 

U članku 21. iza stavka 6. dodaje se stavak 7. koji glasi: 

"Sredstva kredita za 2020. godinu, Grad će planirati kao primitak od zaduživanja u 
proračunu za 2020. godinu." 

Članak 4. 
Prijašnji stavak 7. članka 21. postaje stavak 8. , stavak 8. postaje stavak 9., stavak 9. 
postaje stavak 10., stavak 10. postaje stavak 11.,stavak 11. postaje stavak 12., stavak 12. 
postaje stavak 13., stavak 13. postaje stavak 14. 

Članak 5. 
Ostale odredbe Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Slavonskog Broda ostaju na snazi 
neizmijenjene. 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave, a objavit će se u 

"Službenom glasniku Grada Slavonskog Broda ... 
Po stupanju na snagu ove Odluke, Odbor za Statut i Poslovnik Gradskog vijeća 

utvrdit će pročišćeni tekst Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Slavonskog Broda za 
2019. godinu. 

Dostaviti: 
1. Predsjednik Gradskog vijeća 
2. Gradonačelnik 

3. Upravni odjel za financije i računovodstvo 
4. Ured za unutarnju reviziju 
5. Službeni glasnik 
6. Dosje 
7. Dokumentacija 
8. Zapisnik 
9. Pismohrana 

2 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Stribor Valenta 



Obrazloženje 

Gradsko vijeće Grada Slavonskog Broda je na svojoj 11. sjednici održanoj 11. travnja 2019. godine 
donijelo Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o Proračunu Grada Slavonskog Broda za 2019. godinu i 
projekcije za 2020. i 2021. godinu kao i Odluku o izmjenama i dopunama Oduke o izvršavanju proračuna grada 
Slavonskog Broda. Sukladno proceduri o zaduživanju, dokumentacija o zaduživanju je proslijeđena u 
Ministarstvo financija na postupak donošenja suglasnosti Vlade/ Ministra financija. Pregledom iste, Ministarstvo 
financija je predloži lo određene izmjene Odluke o izvršavanju koje je potrebno donijeti na Gradskom vijeću. 
Izmjene se odnose na usuglašavanje iznosa za zaduženje sa ukupnim iznosom prihvatljivih troškova prema 
ugovorima o bespovratnim sredstvima za energetsku obnovu škola i ukupnim zaduženjem za javnu rasvjetu. 
Također , obzirom da u izmjenama i dopunama proračuna u programskoj klasifikaciji nije utvrđen iznos planiran 
za financiranje kreditom u 2020. godini , potrebno je izmijeniti Odluku o izvršavanju proračuna Grada 
Slavonskog Broda u kojoj će se utvrditi visina investicija u 2020. godini iz sredstava zaduženja. Promjene 
stavka 4. u članku 21. u prijedlogu Odluke o izmjenama i dopunama odluke o izvršavanju proračuna za 2019. 
godinu, izvršene su na način da se za svaki projekt utvrđuje ukupan iznos zaduženja u 2019. godini, a po tom 
se razrađuju iznosi koji se planiraju povući iz kredita posebno u 2019. godini , a posebno u 2020. godini. 

Sredstva kredita za 2020. godinu, Grad će planirati kao primitak od zaduživanja u proračunu za 2020. 
godinu. 

Stoga se na temelju članka 14. Zakona o proračunu ("Narodne novine Republike Hrvatske" br. 87/08. i 
136/12 , 15/15) i članka 4 7. Statuta Grada Slavonskog Broda ("Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije" br. 
13/10 i Službeni glasnik Grada Slavonskog Broda 4/12 i 5/12.) dostavlja Prijedlog 2.1zmjena i dopuna Odluke o 
izvršavanju proračuna Grada Slavonskog Broda za 2019. godinu na razmatranje i upućivanje Gradskom vijeću 
na usvajanje. Ujedno se dostavlja i prijedlog pročišćenog teksta Odluke o izvršavanju proračuna Grada 
Slavonskog Broda za 2019. godinu te predlaže da se po donošenju ove Odluke utvrdi pročišćeni tekst. Zbog 
či njenice da su u tijeku aktivnosti u svezi projekata koje se financiraju iz Proračuna te zadanih rokova 
provedbe pojedinih radnji, neophodno je žurno donošenje ove Odluke i stupanje na snagu prvi dan nakon dana 
objave. 

Člankom 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ( NN RH 33/01 , 60/01 .
vjerodostojno tumačenje , 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/1 1, 144/12 , 19/13, 137/15 , 123/17) propisano je 
da predstavn ička tijelo donosi odluke i druge opće akte kojima u ređuje pitanja iz samoupravnog djelokruga 
jedinice lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave te obavlja i druge poslove koji su zakonom il i 
drugim propisom stavljeni u djelokrug predstavničkog tijela . Člankom 36. Statuta Grada Slavonskoga Broda 
(Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije br. 6/09. i 13/1 O. i Službeni glasnik Grada Slavonskog Broda br. 
4/12., 5/12. , 6/13. , 5/14 , 4/18) propisano je da Gradsko vijeće donosi odluke i druge opće akte koji su mu 
stavljeni u djelokrug zakonom i podzakonskim aktima. 

Stoga se predlaže Predstavn ičkom tijelu Grada Slavonskog Broda donošenje ove Odluke. 

3 



. ... 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO - POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD SLAVONSKI BROD 

Upravni odjel za financije 
i računovodstvo 
KLASA: 400-08/19-01/28 
URBROJ: 2178/01-08-19-7 
Slavonski Brod, 28.05.2019. godine 

ua za lokalnu samoupravu 
-ovdje-

PREDMET: Prijedlog 2. Izmjena i dopuna Odluke o izvršavanju proračuna Grada 
Slavonskog Broda za 2019. godinu i prijedlog pročišćenog teksta Odluke o 
izvršavanju proračuna Grada Slavonskog Broda za 2019. godinu 

Na temelju članka 14., 55. i 87. stavak 1. Zakona o proračunu ("Narodne 
novine Republike Hrvatske" br. 87/08. i 136/12 , 15/15) i članka 47. Statuta Grada 
Slavonskog Broda ("Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije" br. 13/1 O i Službeni 
glasnik Grada Slavonskog Broda 4/12 i 5/12.) dostavlja se Prijedlog 2.1zmjena i 
dopuna Odluke o izvršavanju proračuna Grada Slavonskog Broda za 2019. godinu na 
razmatranje i upućivanje Gradskom vijeću na usvajanje. Uz prijedlog se dostavlja i 
prijedlog pročišćenog teksta Odluke o izvršavanju proračuna Grada Slavonskog 
Broda za 2019. godinu. 

OBRAZLOŽENJE: 

Gradsko vijeće Grada Slavonskog Broda je na svojoj 11. sjednici održanoj 11. travnja 
2019. godine donijelo Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o Proračunu Grada 
Slavonskog Broda za 2019. godinu i projekcije za 2020. i 2021. godinu kao i Odluku o 
izmjenama i dopunama Oduke o izvršavanju proračuna grada Slavonskog Broda. 
Sukladno proceduri o zaduživanju, dokumentacija o zaduživanju je proslijeđena u 
Ministarstvo financija na postupak donošenja suglasnosti Vlade/ Ministra financija. 
Pregledom iste, Ministarstvo financija je predložilo određene izmjene Odluke o 
izvršavanju koje je potrebno donijeti na Gradskom vijeću. Izmjene se odnose na 
usuglašavanje iznosa za zaduženje sa ukupnim iznosom prihvatljivih troškova prema 
ugovorima o bespovratnim sredstvima za energetsku obnovu škola i ukupnim 
zaduženjem za javnu rasvjetu. Također, obzirom da u izmjenama i dopunama 
proračuna u programskoj klasifikaciji nije utvrđen iznos planiran za financiranje 
kreditom u 2020. godini, potrebno je izmijeniti Odluku o izvršavanju proračuna Grada 
Slavonskog Broda u kojoj će se utvrditi visina investicija u 2020. godini iz sredstava 
zaduženja. Promjene stavka 4. u članku 21. u prijedlogu Odluke o izmjenama i 
dopunama odluke o izvršavanju proračuna za 2019. godinu, izvršene su na način da 
se za svaki projekt utvrđuje ukupan iznos zaduženja u 2019. godini, a po tom se 
razrađuju iznosi koji se planiraju povući iz kredita posebno u 2019. godini, a posebno 
u 2020. godini. 



Grad se može dugoročno zadužiti do iznosa od 28.521.038,98 kuna, od čega za: 
energetsku obnovu zgrade Osnovne škole Antun Mihanović u iznosu od 4.015.470,66 
kuna, za energetsku obnovu zgrade Osnovne škole Blaž Tadijanović u iznosu od 
2.620.824,87 kuna, za energetsku obnovu zgrade Osnovne škole Hugo Badalić PŠ 
Jelas u iznosu od 2.558.206,85 kuna, za energetsku obnovu zgrade Osnovne škole 
Vladimir Nazor u iznosu od 4.326.536,60 kuna i za energetsku obnovu javne rasvjete 
u iznosu od 15.000.000,00 kuna. 
Za energetsku obnovu zgrade Osnovne škole Antun Mihanović Grad će se u 2019. 
godini zadužiti u iznosu od 4.015.470,66 kuna, od čega se u 2019. godini planira 
povlačenje u iznosu od 3.225.908,00 kuna te u 2020. godini u iznosu od 789.562,66 
kuna. 
Za energetsku obnovu zgrade Osnovne škole Blaž Tadijanović Grad će se u 2019. 
godini zadužiti u iznosu od 2.620.824,87 kuna, od čega se u 2019. godini planira 
povlačenje u iznosu od 2.520. 761 ,OO kunu te u 2020. godini u iznosu od 100.063,87 
kuna. 
Za energetsku obnovu zgrade Osnovne škole Hugo Badalić PŠ Jelas Grad će se u 
2019. godini zadužiti u iznosu 2.558.206,85 kuna, od čega se u 2019. godini planira 
povlačenje u iznosu od 2.195.513,00 kuna te u 2020. godini u iznosu od 362.693,85 
kuna. 
Za energetsku obnovu zgrade Osnovne škole Vladimir Nazor Grad će se u 2019. 
godini zadužiti u iznosu od 4.326.536,60 kuna, od čega se u 2019. godini planira 
povlačenje u iznosu od 1.927.029,00 kuna te u 2020. godini u iznosu od 2.399.507,60 
kuna. 
Za energetsku obnovu javne rasvjete Grad će se u 2019. godini zadužiti u iznosu od 
15.000.000,00 kuna, od čega se u 2019. godini planira povlačenje u iznosu od 
4.500.000,00 kuna te u 2020. godini u iznosu od 10.500.000,00 kuna. 

Sredstva kredita za 2020. godinu, Grad će planirati kao primitak od zaduživanja u 
proračunu za 2020. godinu. 

S poštovanjem, 

Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Dosje 
3. Pismohrana 

Pročelnica UO za 
financije i računovodstvo: 



REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO - POSAVSKA ŽUPANIJA 

·GRAD SLAVONSKI BROD 

GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 400-08/1 ~-0 1/28 
URBROJ :2178/01-07-18-8 
Slavonski Brod, 30. studenoga 2018. 

Na temelju članka 14. Zakona o proračunu ("Narodne novine Republike Hrvatske" br. 
87/08., 136/12., 15/15.) i članka 36. Statuta Grada Slavonskog Broda CSiužbeni vjesnik Brodsko
posavske županije~~ br. 06/09.,13/10 i Službeni glasnik Grada Slavonskog Broda 4/12., 5/12. 6/13., 
5/14. i 4/18.), Gradsko vijeće Grada Slavonskog Broda na svojoj 10. sjednici održanoj 30. studenoga 
2018. godine, donosi 

ODLUKU O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA 
GRADA SLAVONSKOG BRODA 

ZA 2019. GODINU 

Članak l. 
Ovom Odlukom uređuje se način izvršavanja proračuna Grada Slavonskog Broda (u daljnjem 

tekstu: proračun) za 2019. godinu. 

Članak 2. 
Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela te plana razvojnih programa. 
Opći dio proračuna čini Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja za 2019. godinu, te 

projekcije za 2020. i 2021. godinu. 
U Računu prihoda i rashoda iskazani su prihodi od poreza, pomoći, prihodi od imovine, od 

prodaje roba i usluga, ostali prihodi te prihodi od prodaje nefinancijske imovine te rashodi za 
zaposlene, materijalni i financijski rashodi, subvencije, pomoći, državne potpore i naknade, za 
donacije i ostale rashode i rashodi za nabavu nefinancijske imovine. 

U Računu financiranja iskazani su primici iz financijske imovine i zaduživanja te izdaci za 
financijsku imovinu i otplatu zajmova te sredstava za financiranje javnih rashoda na temelju 
zakonskih propisa. 

Posebni dio proračuna sastoji se od Plana rashoda i izdataka proračunskih korisnika 
raspoređenih u tekuće i razvojne programe za tekuću proračunsku godinu. 

Članak 3. 
Sredstva proračuna koriste se za financiranje poslova, funkcija i programa tijela grada i 

drugih korisnika proračuna u visini koja je neophodna za njihovo obavljanje i izvršavanje. 
Izrada i izvršavanje proračuna temelji se na načelu zakonitosti, učinkovitosti, ekonomičnosti 

i transparentnosti. 

Članak 4. 
Proračun mora biti uravnotežen - ukupni prihodi i primici pokrivaju ukupne rashode 

izdatke. 
Proračun se donosi za proračunsku godinu i vrijedi u toj godini. 
Proračunska godina je razdoblje od 12 mjeseci koje počinje 1. siječnja, a završava 31. 

prosinca kalendarske godine. 



Članak 5. 
Proračunski korisnici mogu preuzeti obveze na teret proračuna tekuće godine samo za 

namjene i do visine utvrđene proračunom ako su za to ispunjeni svi zakonom i drugim propisima 
utvrđeni uvjeti. ·· 

Članak 6. 
Sredstva se u proračunu osiguravaju proračunskim korisnicima koji su u njegovom 

posebnom dijelu određeni za nositelje sredstava na pojedinim stavkama. 
Korisnici smiju preuzeti obveze najviše do visine sredstava osiguranih u posebnom dijelu 

proračuna. 
Na temelju iznosa planiranih proračunom proračunski korisnik mora izraditi financijski plan 

po mjesecima za cijelu godinu. 
Korisnici koriste sredstva proračuna samo za namjene određene proračunom u skladu sa 

svojim financijskim planom, a po dinamici utvrđenoj mjesečnim planovima. 
Proračun se izvršava na temelju mjesečnih proračunskih odobrenja proračunskim 

korisnicima u skladu s raspoloživim sredstvima. 

Članak 7. 
Grad Slavonski Brod ima jedan račun za sva plaćanja. 
Raspoloživim novčanim sredstvima na računu proračuna Grada upravlja Gradonačelnik 

Grada Slavonskog Broda. 
Odluku o izboru banke u kojoj se polažu novčana sredstva proračuna Grada donosi 

Gradonačelnik. 
Korisnici proračuna mogu imati samo jedan račun koji je dio računa proračuna Grada. 

Članak 8. 
Korisnici proračuna koji ostvaruju vlastite prihode obavljanjem poslova vlastite djelatnosti 

koji se ne financiraju iz državnog proračuna i proračuna Grada Slavonskog Broda, mogu se koristiti 
tim prihodima za pokriće izdataka nastalih obavljanjem tih poslova, a u skladu s financijskim 
planom. 
Namjenske prihode i primitke korisnici proračuna obvezni su uplaćivati u Proračun kroz Riznicu . 
Namjenski prihodi i primici koji nisu iskorišteni u prethodnoj godini prenose se u proračun za tekuću 
proračunsku godinu. 
Ako su namjenski prihodi i primici uplaćeni u nižem opsegu nego što je iskazano u Proračunu, 
korisnik može preuzeti i plaćati obveze samo u visini stvarno uplaćenih, odnosno raspoloživih 
sredstava. 
Uplaćene i prenesene, a manje planirane pomoći, donacije i prihodi za posebne namjene mogu se 
izvršavati iznad iznosa utvrđenih u Proračunu, a do visine uplaćenih, odnosno prenesenih sredstava 
uz prethodnu suglasnost Gradonačelnika. 
Uplaćene i prenesene, a neplanirane pomoći, donacije, prihodi za posebne namjene i namjenski 
primici od zaduživanja mogu se koristiti prema naknadno utvrđenim aktivnostima i l ili projektima u 
Proračunu uz prethodnu suglasnost Gradonačelnika. 
Nadležna tijela Gradske uprave nadziru ostvarenje i trošenje prihoda proračunskog korisnika kroz 
sustav Riznice kao i način funkcioniranja i organizacije sustava Riznice. 
Vlastiti prihodi koji nisu iskorišteni u prethodnoj godini, ne prenose se u proračun za tekuću 
proračunsku godinu. 

Članak 9. 
Ako aktivnosti i ·· projekti za koje su sredstva osigurana u proračunu tekuće godine nisu izvršeni do 
visine utvrđene proračunom, mogu se u toj visini izvršavati u slijedećoj godini pod slijedećim 
uvjetima: 

l. Proračunska sredstva osigurana u Proračunu tekuće godine koja se prenose moraju ostati na 
kraju tekuće godine neizvršena ili izvršena u iznosu manjem od planiranog 

2. Prenesene aktivnosti i projekti mogu se izvršavati u slijedećoj proračunskoj godini uz 
suglasnost Gradonačelnika. 

2 



Članak 10. 
Korisnici proračuna moraju sredstva koristiti štedljivo i u skladu s propisima o korištenju, 

odnosno raspolaganju tim sredstvima. Ako se u tijeku izvršavanja Proračuna utvrdi da su sredstva 
nepravilno korištena, korisniku će se umanjiti sredstva u visini nenamjenskog korištenja sredstava ili 
će se privremeno obustaviti isplata sredstava na stavkama s kojih su sredstva bila nenamjenski 
utrošena. 

Odluku o umanjenju i obustavi doznake- sredstava donijet će Gradonačelnik na prijedlog 
Upravnog odjela za financije i računovodstvo . 

Nadzor nad korištenjem proračunskih sredstava i izvršenjem proračuna obavlja Gradsko 
vijeće. 

Članak 11. 
Gradonačelnik je odgovoran Gradskom vijeću za planiranje i izvršavanje proračuna o čemu 

ga izvještava na·način propisan Zakonom o proračunu. 

Članak 12. 
U proračunu se utvrđuju sredstva za proračunsku zalihu. Sredstva proračunske zalihe koriste 

se za nepredviđene namjene, za koje u proračunu nisu osigurana sredstva ili za namjene za koje se 
tijekom godine pokaže da za njih nisu utvrđena dostatna sredstva, jer ih pri planiranju proračuna 
nije bilo moguće predvidjeti. 
Sredstva proračunske zalihe za 2019. godinu utvrđuju se u iznosu od 200.000,00 kn. 
Sredstva proračunske zalihe ne mogu se koristiti za kreditiranje. 

Članak 13. 
Korištenje sredstava proračunske zalihe odobrava Gradonačelnik do iznosa utvrđenog 

godišnjim proračunom. 
Gradonačelnik je svaki mjesec obvezan izvijestiti Gradsko vijeće o korištenju proračunske 

zalihe. 

Članak 14. 
Prihodi proračuna ubiru se i uplaćuju u proračun u skladu sa zakonom ili drugim propisima/ 

neovisno o visini prihoda planiranih u proračunu. 

Članak 15. 
Gradonačelnik može na zahtjev dužnika1 uz primjereno osiguranje i kamater odgoditi plaćanje ili 
odobriti obročnu. otplatu duga pod uvjetima da se time poboljšavaju dužnikove mogućnosti otplate 
duga. 
Naplata duga može se odgoditi jednokratno ili se može odobriti plaćanje duga u obrocima. 
Gradonačelnik može na temelju dokumentiranog zahtjeva dužnika ili na prijedlog Upravnog odjela za 
financijer u cijelosti ili djelomično otpisati potraživanja ukoliko bi troškovi postupka naplate 
potraživanja bili u nesrazmjeru s visinom potraživanja. 
Gradonačelnik može na prijedlog Upravnog odjela za financije i računovodstvo donijeti Odluku o 
otpisu potraživanja i obveza za dugovanja po pojedinim vrstama prihoda i rashoda za koje je 
nastupila apsolutna zastara prava na naplatu. 

Članak 16. 
Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračun vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda, a 
temeljem zahtjeva uplatitelja i dokaza o pogrešno ili više uplaćenom prihodu. 
Rješenje o povratu sredstava donosi Upravni odjel za financije i računovodstvo na temelju 
dokumentiranog zahtjeva. 
Plaćanje predujmom dopušteno je iznimno uz suglasnost Gradonačelnika, a za specifične rashode 
(kotizacija seminara/ pretplata, tehnički pregled vozila, naplata cestarine putem ENC i sl,) 
pojedinačnog iznosa do 5.000,00 kuna nije potrebna navedena suglasnost. 

Članak 17. 
Sredstva raspoređena proračunom ne mogu se preraspodjeljivati između pojedinih stavaka 

izdataka ili između pojedinih proračunskih korisnika, osim pod uvjetima i na način kako je utvrđeno 
Zakonom o proračunu i ovom Odlukom. 

3 



Preraspodjela sredstava na proračunskim stavkama kod proračunskih korisnika ili između 
proračunskih korisnika može se izvršiti najviše do 5°/o rashoda i izdataka na stavci koja se umanjuje, 
ako to odobri nositelj izvršne vlasti. 

Iznimno od stavka 2. ovoga članka, preraspodjela sredstava može se izvršiti najviše do 15°/o 
ako se time osigurava povećanje sredstava nacionalnog učešća planiranih u proračunu za 
financiranje projekata koji se sufinanciraju iz sredstava Europske unije, ako to odobri Gradonačelnik. 
Uz zahtjev za preraspodjelom odobrenih sredstava proračunski korisnik proračuna mora priložiti 
odgovarajuću dokumentaciju na temelju koje se Upravnom odjelu za financije i računovodstvo daju 
na uvid razlozi potrebe za dodatnim sredstvima na proračunskoj stavci koja se povećava do kraja 
godine1 odnosno razlozi za smanjenje odobrenih proračunskih stavki. 

Proračunske stavke za otplatu glavnice i kamate po kreditima mogu se izvršavati u iznosima 
iznad planiranih. Gradonačelnik o izvršenim preraspodjelama izvještava Gradsko vijeće prilikom 
podnošenja polugodišnjeg, odnosno godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna. 

Članak 18. 
Svi prbedlozi o povećanju izdataka, zajedno s prijebojem prihoda ili izdataka koji smanjuju 

iznos neke druge pozicije, a veći su od 5°/o sredstava koja se preraspodjeljuju u smislu članka 15. 
ove Odluke, rješavaju se izmjenama i dopunama proračuna, tj. uravnotežuju se prihodi i primici, 
odnosno rashodi i izdaci proračuna, a podnose se Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje prije 
njihova izvršenja. 

Članak 19. 
Ako se tijekom proračunske godine, zbog izvanrednih prilika i potreba, povećaju ili umanje 

prihodi i primici odnosno rashodi i izdaci1 proračun se mora uravnotežiti po postupku za donošenje 
proračuna. 

Članak 20. 
Upravni odjel za financije i računovodstvo dostavlja Gradonačelniku polugodišnji izvještaj o 

izvršenju proračuna za prvo polugodište tekuće proračunske godine do S.rujna tekuće proračunske 
godine. 

Gradona-Čelnik podnosi Gradskom vijeću na donošenje polugodišnji izvještaj o izvršenju 
proračuna do 15. rujna tekuće proračunske godine. 

Upravni odjel za financije i računovodstvo izrađuje godišnji izvještaj o izvršenju proračuna i 
dostavlja ga Gradonačelniku do l.svibnja tekuće godine za prethodnu godinu. 
Gradonačelnik podnosi Gradskom vijeću na donošenje godišnji izvještaj o izvršenju proračuna do l. 
lipnja tekuće godine za prethodnu godinu. 

Godišnji' izvještaj o izvršenju proračuna objavljuje se u Službenom glasilu Grada Slavonskog 
Broda. 

Članak 21. 
Grad Slavonski Brod može se zaduživati uzimanjem kredita i izdavanjem vrijednosnih papira. 

~~ Grad Slavonski Brod može se dugoročno zadužiti samo za investiciju koja se financira iz 
njezina proračuna, a koju potvrdi Gradsko vijeće uz prethodnu suglasnost Vlade Republike Hrvatske. 

-· Ukupna godišnja obveza Grada Slavonskog Broda na ime zaduživanja može iznositi najviše 
do 20°/o ostvarenih prihoda u godini koja prethodi godini u kojoj se zadužuje. 

-, Ukupna godišnja obveza koja uključuje iznose anuiteta za zaduženja, dana jamstva i 
dospjele, a nepodmirene obveze iz prethodnog razdoblja, ne smije biti veća od 21.789.757,80 kuna. 

S Gradsko vijeće je suglasno da se Grad Slavonski Brod može kratkoročno zadužiti najduže do 
12 mjeseci za premošćivanje jaza nastalog između različite dinamike priljeva sredstava i dospjelih 
obveza, sukladno odredbama članka 86. a Zakona o proračunu (Narodne novine br. 87/08., 
136/12., 15/15.). 

\) Grad Slavonski Brod može davati jamstva pravnoj osobi u većinskom izravnom ili 
neizravnom vlasništvu Grada Slavonskog Broda i ustanovi čiji je osnivač za ispunjenje obveza pravne 
osobe i usta nove. 

Dano jamstvo uključuje se u opseg mogućeg zaduživanja iz stavka 4. i S. ovog članka . 
Obvezne sastojke zahtjeva, priloge i dokumentaciju, način izvještavanja o zaduživanju te o 

davanju suglasnosti za zaduživanje i davanje jamstava, propisuje Ministar financija pravilnikom. 

4 



Grad Slavonski Brod tromjesečno, do 10. U mjesecu za prethodno razdoblje izvještava 
Ministarstvo fin~_ncija o otplati kredita za koji je dobio suglasnost Vlade Republike Hrvatske za 
zaduživanje. 

Članak 22. 
Pravna osoba u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu Grada Slavonskog Broda i 

ustanova čiji je osnivač Grad Slavonski Brod može se dugoročno zaduživati samo za investiciju uz 
suglasnost većinskog vlasnika, odnosno osnivača. 

U opseg mogućeg zaduživanja Grada Slavonskog Broda iz članka 19. stavak 3. i 4. Odluke o 
izvršenju proračuna Grada Slavonskog Broda za 2019. godinu uključuju se suglasnosti iz stavka 1. 
ovog članka: 

1. za zaduživanje pravnih osoba u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu Grada 
Slavonskog Broda koje su u godišnjim financijskim izvješćima za godinu koja prethodi godini u kojoj 
se zadužuju iskazale gubitak, 

2. za zaduživanje pravnih osoba u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu Grada 
Slavonskog Brqda koje se zadužuju u razdoblju od dvije godine od dana upisa osnivanja u sudski 
registar, 

3. za zaduživanje ustanova čiji je osnivač Grad Slavonski Brod. 
O suglasnosti iz stavka 1. ovoga članka odluku donosi Gradonačelnik do iznosa od 

1.000.000,00 kn. 
O suglasnosti iz stavka l.ovoga članka za iznose iznad 1.000.000,00 kn odluku donosi 

Gradsko vijeće. 

Članak 23. 
Za aktivnosti i projekte koji su planirani i usvojeni u proračunu, navedeni u programima 

nadležnih upravnih tijela i usvojeni u Proračunu grada od strane Gradskog vijeća, a temeljem članka 
48. stavak 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, o stjecanju i otuđivanju 
pokretnina i nekretnina jedinice lokalne samouprave njihova ukupna vrijednost prelazi 0,5°/o 
prihoda bez primitaka, odnosno čija je pojedinačna vrijednost veća od 1.000.000,00 kuna, odluku o 
stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina donosi predstavnička tijelo. 

Gradsko vijeće ovlašćuje Gradonačelnika za planiranje i provođenje postupaka nabave roba, 
radova i usluga i zaključivanje ugovora za sve usvojene aktivnosti i projekte čija vrijednost prelazi 
iznos iz čl. 48. Zakona sukladno zakonskim propisima. 

Proračunom Grada za 2019. godinu planiran je prihod od raspolaganja nekretninama u 
iznosu od 2.000.000,00 kuna koji će se koristiti za financiranje kapitalnih rashoda. 

Temeljem članka 48. stavak 2. i 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
ovlašćuje se Gradonačelnik da pr~vede postupke za raspolaganje nekretninama i sklopi predmetne 
ugovore, a sve sukladno usvojenom Proračunu za 2019. godinu. 

Članak 24. 
Na kazne za neispunjavanje obveza iz ove Odluke kao i na druga pitanja koja nisu 

regulirana odredbama ove odluke, primjenjuju se odredbe Zakona o proračunu. 

Članak 25. 
Ova Odluka objaviti će se u "Službenom glasniku Grada Slavonskog Broda", a stupa na 

snagu 1. siječnja. 2019. godine. 

Dostaviti: 
l. Predsjednik Gradskog vijeća 
2. Gradonačelnik 
3. Upravni qdjel za financije i računovodstvo 
4. Službeni glasnik 
S. Dosje 
6. Dokumentacija 
7. Zapisnik JJ Pismohrana 

- l~ LA. 

5 



-REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO - POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD SLAVONSKI BROD 

GRADSKO VIJEĆE 
KLASA:400-08/18-01/28 
UR.BR:2178/01-07-19-26 
Slavonski Brod, 11 . travanj 2019. 

Na temelju članka 14. Zakona o proračunu ("Narodne novine Republike Hrvatske~~ 
br. 87/08., 136/12., 15/15.) i članka 36. Statuta Grada Slavonskog Broda ("Službeni vjesnik 
Brodsko-posavske županije" br. 06/09.,13/10 i Službeni glasnik Grada Slavonskog Broda 
4/12., 5/12. 6/13., 5/14. i 4/18.), Gradsko vijeće Grada Slavonskog Broda na svojoj 11. 
sjednici održanoj ll. travnja 2019. godine, donosi 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA 
GRADA SLAVONSKOG BRODA 

ZA 2019. GODINU 

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuju se izmjene i dopune Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 

Slavonskog Br<?,da za 2019. godinu. 

Članak 2. 

U članku 21. mijenja se stavak 4. i sada glasi: 
"Ukupna godišnja obveza koja uključuje iznose anuiteta za zaduženje, dana jamstva 

i dospjele, a nepodmirene obveze iz prethodnog razdoblja ne smije biti veća od 
29.666.612,80 kn. " 

Članak 3. 
U članku 21. iza stavka 4. dodaju se novi stavci koji glase: 
"Grad Slavonski Brod može se dugoročno zadužiti za investiciju koja se financira iz 

Proračuna, a koju potvrdi Gradsko vijeće uz suglasnost Vlade/Ministarstva financija. 
Gradsko vijeće je suglasno da se Grad Slavonski Brod može zadužiti kod Hrvatske banke za 
obnovu i razvoj za kredite predviđene za financiranje projekta energetske učinkovitosti 
javnih zgrada i~ programa ESIF kredita za financiranje vlastite komponente prihvatljivih 
troškova sukladno ugovorenim projektima o dodjeli bespovratnih sredstava i verificiranim 
troškovnicima. Sukladno rashodima planiranim u I Izmjenama i dopunama Grada 
Slavonskog Broda Grad se može dugoročno zadužiti za vlastitu komponentu financiranja 
prihvatljivih troškova u iznosu od 34.922.936,79 kn za: 

Projekt KK.04.2.1.04.0294 Energetska obnova zgrade Osnovne škole Antun 
Mihanović, na adresi Antuna Mihanovića 35, Slavonski Brod 
Projekt KK.04.2.1.04.0293 Energetska obnova zgrade Osnovne škole Blaž 
Tadijanović, na adresi Podvinjska 25, Slavonski Brod 
Projekt KK.04.2.1.04.0718 Energetska obnova zgrade Osnovne škole Hugo Badalić, 
PŠ Jelas , na adresi Franje Kuhača 23, Slavonski Brod 

l 



Projekt KK.04.2.1.04.0294 Energetska obnova zgrade Osnovne škole Vladimir 
Nazor, na adresi Franje Marinića 9, Slavonski Brod te za 
Projekte energetske učinkovitosti javne rasvjete sukladno odredbama i kriterijima 
koje propisuje HBOR za ovu kreditnu liniju. 
Očekivani iznos ukupnog duga po kreditima na kraju proračunske 2019. godine 

iznosi S5.368.191,88 kn. 
Stavak S. članka 88. Zakona o proračunu propisuje da zaduživanje za projekte koji 

se sufinanciraju iz pretpristupnih programa i fondova Europske unije i projekte iz područja 
energetske učinkovitosti u kojima sudjeluju jedinice lokalne i područne samouprave ne 
ulazi u ukupnu godišnju obvezu zaduživanja. 

Postupak dobivanja suglasnosti za zaduživanje grada kao i obvezni sastojci 
zahtjeva, obvezni prilozi i dokumentacija, utvrđeni su Pravilnikom o postupku zaduživanja 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave ("Narodne novine" br.SS/09 i 
139/10)." 

Članak 4. 
Prijašnji stavak S. članka 21. postaje stavak 9., stavak 6. postaje stavak 10., stavak 7. 
postaje stavak 11., stavak 8. postaje stavak 12.,stavak 9. postaje stavak 13. 

Članak 5. 
Ostale odredbe Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Slavonskog Broda ostaju na snazi. 

Članak 6. 
Ova Odluka objaviti će se u "Službenom glasniku Grada Slavonskog Broda"1 a stupa 

na snagu da n nakon dana objave . 

Dostaviti: 
l. Predsjednik Gradskog vijeća 
2. Gradonačelnik 
3. Upravni odjel za financije i računovodstvo 
4. Ured za unutarnju reviziju 
S. Službeni glasnik 
6. Dosje 
7. Dokumentacija 
8. Zapisnik 
9. Pismohrana 

Predsjednik Gradskog vijeća 
---- ·" - ·:::·"-: -: ~::-,~S~~i bor Va lenta 

2 


